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Informacje ZUS

Dyżur telefoniczny dla nauczycieli; Na Kujawach i Pomorzu świadczenie 300 plus otrzymało ponad 229 tys.
uczniów; Bon turystyczny ważny o pół roku dłużej.

Dyżur telefoniczny dla nauczycieli

W  każdy poniedziałek października nauczyciele, a także dyrektorzy szkół mogą  skorzystać
 z  dedykowanego  dla  nich  dyżuru  telefonicznego.  Będą  mogli  porozmawiać  z  koordynatorem  ds.
komunikacji społecznej i edukacji na temat „Projektu z ZUS” dla uczniów szkół podstawowych, „Lekcji z
ZUS” i olimpiady wiedzy o ubezpieczeniach społecznych dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Dyżury
odbędą się 3, 10, 17 i 24 października w godz. 12-14.00 pod nr tel. 52 34 18 124 – informuje Krystyna
Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Na Kujawach i Pomorzu świadczenie 300 plus otrzymało ponad 229 tys. uczniów

Większość rodziców i  opiekunów złożyła już wniosek o  świadczenie 300 plus z programu
„Dobry Start”. 95 proc. z tych złożonych w regionie została pozytywnie rozpatrzona. Na konta
rodziców przekazana została kwota 68,7 mln zł.

W województwie kujawsko-pomorskim z wyprawki szkolnej skorzystało w tym roku ponad 229 tys. uczniów.
Na konta rodziców i opiekunów przekazaliśmy ponad 68,7 mln zł. W całym kraju wypłaciliśmy ponad 4,2
mln świadczeń 300 plus na łączną kwotę przeszło 1,2 mld zł – informuje Krystyna Michałek, regionalny
rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Rodzice, którzy jeszcze nie złożyli wniosku, mogą to zrobić do 30 listopada wyłącznie elektronicznie- za
pomocą Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS, bankowości elektronicznej lub portalu Emp@tia. Jeżeli
wniosek zostanie złożony we wrześniu, październiku lub listopadzie- to pieniądze trafią na konto w ciągu
dwóch miesięcy od złożenia wniosku.

Po złożeniu wniosku o świadczenie „Dobry Start”, korespondencja dotycząca wniosku dostarczona jest na
indywidualny profil na portalu PUE ZUS. Informacja o przyznaniu świadczenia znajduje się
 w zakładce [Świadczeniobiorca] > [Dokumenty i wiadomości] > [Skrzynka odbiorcza]. Aby zobaczyć treść
pisma,  należy zaznaczyć [Odpowiedź z  ZUS]  i  kliknąć [Szczegóły].  Następnie trzeba wybrać przycisk
[Podgląd]. Dostęp do pełnej informacji na PUE ZUS  mają także osoby składające wniosek innymi kanałami
przez bankowość elektroniczną lub portal Emp@tia.

Pamiętajmy, że jakakolwiek nieprawidłowość we wniosku o świadczenie 300 plus wymaga dodatkowej
weryfikacji  i przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego z klientem, co to wydłuża czas rozpatrzenia
wniosku. Jeśli otrzymaliśmy na PUE ZUS informację o uzupełnienie wniosku, warto to jak najszybciej zrobić.
Wówczas będziemy mogli szybciej przyznać świadczenie i wypłacić rodzicom pieniądze na konto – dodaje
rzeczniczka.

Bon turystyczny ważny o pół roku dłużej

Dobra wiadomość dla  rodziców,  którzy  jeszcze nie  wykorzystali  bonu turystycznego.  Jego
ważność została przedłużona do 31 marca 2023 roku. Mogą więc z niego skorzystać jesienią
czy zimą, płacąc za weekendowe wyjazdy z dzieckiem lub ferie zimowe w kraju.

Rodzice i opiekunowie z województwa kujawsko-pomorskiego do tej pory aktywowali blisko 197 tys. bonów.
Kwota zrealizowanych płatności bonem sięga ponad 148 mln zł. Jednak wciąż ok. 29 tys. bonów w regionie
pozostaje nieaktywnych, a część aktywowanych nie została w pełni zrealizowana.



Do wydania choćby częściowego w bonach pozostało 41 mln zł – informuje Krystyna Michałek, regionalny
rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Kto jeszcze nie wykorzystał bonu, nie musi się martwić. Zmiany w przepisach wydłużyły ważność bonu o
pół roku. Teraz będzie można nim zapłacić za usługi hotelarskie lub imprezy turystyczne na terenie Polski
do końca marca 2023 roku. Rodzice mogą nim zapłacić za wycieczki szkolne, zieloną szkołę czy rodzinny
wyjazd z dziećmi. Lista podmiotów turystycznych, u których można zapłacić bonem, jest dostępna na
stronie internetowej Polskiej Organizacji Turystycznej.

Bon przyznawany jest w formie elektronicznej na każde dziecko, które na dzień 18 lipca 2020 r. miało
prawo do świadczenia 500+ lub nabyło prawo do tego świadczenia później, ale maksymalnie do 31 grudnia
2021 r. Nie przysługuje na dzieci, które urodziły się w 2022 roku.

Bon na jedno dziecko wynosi 500 zł. Dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością dostaną dwa bony
 w wysokości 500 zł jednak, aby otrzymać drugi, należy złożyć odpowiednie oświadczenie na Platformie
Usług Elektronicznych ZUS.

Jak aktywować bon?

Aktywacja bonu odbywa się na Platformie Usług Elektronicznych ZUS (PUE).  Po potwierdzeniu swoich
danych  rodzic  otrzymuje  na  PUE  indywidualny  kod  płatności.  Należy  go  pokazać  podmiotowi
turystycznemu podczas dokonywania płatności bonem. Każda płatność jest potwierdzona jednorazowym
kodem  autoryzacyjnym  wysłanym  w  SMS.  Bonem  turystycznym  można  płacić  wielokrotnie  aż  do
wyczerpania jego kwoty. Na PUE ZUS sprawdzimy też, ile pieniędzy z bonu zostało jeszcze do wydania.

W razie pytań dotyczących prawa do bonu,  jego aktywacji,  czy płatności  można kontaktować się ze
specjalną infolinią Polski Bon Turystyczny pod nr tel. 22 11 22 111 (codziennie w godzinach 7.00-20.00).

Krystyna Michałek
regionalny rzecznik prasowy ZUS
w województwie kujawsko-pomorskim
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